[image: image1.jpg]

	Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO

Proc. Adm. nº 633/19-Edital nº 0109/19-Pregão Presencial nº 090/19

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO PARECER JURÍDICO – Proc Adm. nº 2474/2019
IMPUGNAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL nº 090/19
OBJETO: Aquisição de 03 (TRÊS) RETROESCAVADEIRAS, conforme descritivo constante no anexo I do Edital.
IMPUGNAÇÃO da empresa:  DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE MOTORES CUMINNS S/A
RAZÕES: Exigência de “motor com potência mínima de 95HP” para o objeto licitado
                                O MUNICÍPIO DE SÃO JERÔNIMO/RS, torna público para conhecimento dos interessados que, RATIFICA os termos do PARECER JURÍDICO, que é pela improcedência da impugnação formulada pela empresa DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE MOTORES CUMINNS S/A, através do processo administrativo nº 2474/2019. Mantendo assim, todas condições pré-estabelecidas no edital.

 São Jerônimo, 20 de agosto de 2019.

EVANDRO AGIZ HEBERLE
Prefeito Municipal
PAGE
1
Fone/Fax.: (51) 3651-1744-Email licitacoes@saojeronimo.rs.gov.br

CNPJ 88.117.700/0001-01 - Rua Cel. Soares de Carvalho, 558 São Jerônimo - RS

[image: image1.jpg]